



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

Informamos que a Câmara tem apenas um ordenador de despesas com a discriminação abaixo:

NOME – Paulo Eduardo da Costa Freire
CPF – 413.856.164 - 15
CARGO OU FUNÇÃO – Presidente
REMUNERAÇÃO MENSAL – R\$ 28.333,33
ATO DE NOMEAÇÃO – Termo de posse
DATA DO ATO – 01.01.2023
DATA DE EXONERAÇÃO – 30.01.2023
PERÍODO DA GESTÃO – 01.01.2023 A 30.01.2023
TELEFONE FUNCIONAL – 32329362
ENDEREÇO FUNCIONAL – Rua Jundiá – 546 – Tirol – Natal- RN – CEP 59020-120
ENDEREÇO RESIDENCIAL – Rua Dom José Tomaz 1025 - Apt.; 1100
Edifício Maria Augusta - Bairro - Tirol - Natal - RN CEP 59.022-250

NOME - Eriko Samuel Xavier de Oliveira
CPF – 008.779.944-80
CARGO OU FUNÇÃO – Presidente
REMUNERAÇÃO MENSAL – R\$ 29.888,64
ATO DE NOMEAÇÃO – Termo de posse
DATA DO ATO – 30.01.2023
DATA DE EXONERAÇÃO – 31.12.2024
PERÍODO DA GESTÃO – 01.01.2023 A 31.12.2024
TELEFONE FUNCIONAL – 32329362
ENDEREÇO FUNCIONAL – Rua Jundiá – 546 – Tirol – Natal- RN – CEP 59020-120
ENDEREÇO RESIDENCIAL – Rua Deputado Clovis Motta -3078 Apt. 100 - Lagoa Nova

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orç. Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

DECLARAÇÃO

Declaro junto ao Tribunal de Contas do RN, que no exercício de 2023 não foi aberto nenhum processo de tomada de contas especial.

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orç. Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

DECLARAÇÃO

Declaro junto ao Tribunal de Contas do RN, que no exercício de 2023 não houve tomada de contas arquivadas antes da remessa ao TCE/RN.

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orç. Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
DEPARTAMENTO ADM.FINANÇAS, TEC. LOGÍSTICA
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SALDOS DISPONÍVEIS

MÊS DE DEZEMBRO DE 2023

CONTA 71.048 - 1 MOVIMENTO	R\$	603.698,17
CONTA 71.051-1 PROVISÃO 13º SALÁRIO	R\$	5.840,62
CONTA 71.052-0 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	R\$	439.922,34
CONTA 71.085-6 VERBA INDENIZATÓRIA	R\$	725,48
CONTA 71.091-0 I R R F	R\$	0,01
TOTAL	R\$	1.050.186,62

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva

Coordenador de Orçamento e Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva

Diretor Geral

Eriko Jácome

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2010
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DT/PAG	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	V.UNITARIO	TOTAL
TOTAL JANEIRO =					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
M.V PEDROZA JUCÁ	15072	2/3/2010	8	POLTRONA INTERLOCUTOR FLEXLINEA	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
			4	MESA KA 1,5 X 0,7 C GAVETREIRO FLEXLINEA	R\$ 559,00	R\$ 2.236,00
			4	POLTRONA PRESIDENTE FLEXLINEA	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
TOTAL DE MARÇO=						R\$ 7.632,00
TOTAL DE ABRIL=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE MAIO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
JOCIL DECORAÇÃO LTDA	3126	21/6/2010	20,4	TECIDO PARIS COR CRU	R\$ 17,50	R\$ 357,00
			24,3	TECIDO KINGSTON COR AREIA	R\$ 19,90	R\$ 483,57
			13,76	CONFECÇÃO DE CORTINA	R\$ 27,00	R\$ 371,52
			14	TUBO ALUMINIO BRILHANTE	R\$ 15,40	R\$ 215,60
			10	SUPORTE ALUM BRIL	R\$ 16,50	R\$ 165,00
			12	PONTEIRA ALUM BRILHANTE	R\$ 8,50	R\$ 102,00
			144	ARGOLA ALUMINIO BRILHANTE	R\$ 1,90	R\$ 273,60
			1	INSTALAÇÃO DE CORTINA PERSIANA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
			32	COURO ECOLOGICO NOBUX	R\$ 54,50	R\$ 1.744,00
			1	MAO-DE-OBRA ESTOFADO	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
			1	TAPETE EGPCIO 200X300	R\$ 1.385,00	R\$ 1.385,00
			10	TECIDO J 6090	R\$ 54,50	R\$ 545,00
			10	TECIDO JACUARD	R\$ 29,90	R\$ 299,00
			1	MAO-DE-OBRA	R\$ 225,00	R\$ 225,00
			2	PINGENTE E OTICA	R\$ 79,00	R\$ 158,00
TOTAL DE JUNHO=						R\$ 7.632,00
FLEXLINE COMERCIAL LTDA - ME	11639	1/7/2010	10	LONGARINA EXEC C 03 LUGARES FLEXLINEA	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
			15	LONGARINA EXEC C 03 LUGARES E BR FLEXLINEA	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
			60	CADEIRA FIXA EXC FLEXLINEA	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00

FLEXLINE COMERCIAL LTDA - ME	11705	22/7/2010	15	ARMARIO SEMI-ABERTO LINHA FLEXLINEA	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
			1	POLTRONA PRESIDENTE IMPORT FLEXLINEA	R\$ 480,00	R\$ 480,00
TOTAL DE JULHO=						R\$ 23.260,00
NATAL CARTUCHOS INFORMATICA LTDA	1352	5/8/2010	2	PLACA MAE INTEL	R\$ 220,00	R\$ 440,00
			2	HD 500GB SANSUNG	R\$ 250,00	R\$ 500,00
			2	PROCESSADOR INTEL	R\$ 199,00	R\$ 398,00
			2	MEMORIA 2G MARK LUSUN	R\$ 199,00	R\$ 398,00
			2	GABINETE CLONE	R\$ 199,00	R\$ 398,00
			1	ROTEADOR HP SEM FIO	R\$ 103,30	R\$ 103,30
PEGASUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	104	20/8/2010	5	MICRO COMPUTADOR INTEL: MEMORIA 1GB, DISCO RIGIDO DE 160		
				MONITOR LCD 16" PLACA MÃE ON BOARD, PLACA DE REDE, PLACA		
				DE SOM, PLACA DE VIDEO, GABINETE COM LATERAL EM ACRILICO		
				FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W, TECLADO PADRÃO PORTUGUES		
				MOUSE OPTICO E ESTABILIZADOR	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00
TOTAL DE AGOSTO=						R\$ 10.187,30
AZEVEDO E BEZERRA LTDA	30	22/092010	3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00
			3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL OFFICEJET	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
			1	IMPRESSORA LASER COLOR HP	R\$ 1.998,00	R\$ 1.998,00
FLEXLINE COMERCIAL LTDA - ME	11774	17/9/2010	25	CADEIRA SECRETARIA FLEXLINEA	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
			15	MESA 1,5 FLEXLINEA	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
			15	GAVETEIRO FIXO 2 GAV FLEXLINEA	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
			6	POLTRONA PRESIDENTE IMPORT FLEXLINEA	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
TOTAL DE SETEMBRO=						R\$ 18.995,00
TOTAL DE OUTUBRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE NOVEMBRO=						
FLEXLINE COMERCIAL LTDA - ME	11875	23/11/2010	25	POLTRONA DIRETOR MOD 1025 FLEXLINEA	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
			25	MESA 1,2 C/ GAVETAS 30MM FLEXLINEA	R\$ 7.225,00	R\$ 180.625,00
			15	MESA 0,9 C/ TECIDO FLEXLINEA	R\$ 252,00	R\$ 3.780,00

TOTAL DE DEZEMBRO=						R\$ 195.155,00
TOTAL GERAL						R\$ 262.861,30

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2011
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DT/PAG	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	V.UNITARIO	TOTAL
TOTAL JANEIRO =						R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						R\$ 0,00
J DE MOURA VALE-ME	101	25/3/2011	5	PAR DE ALTO FALANTE DE 6	R\$ 129,00	R\$ 645,00
			4	CAIXA DE SOM C ALTO FALANTE	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00
TOTAL DE MARÇO=						R\$ 6.605,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACES P ESC	140	11/4/2011	2	ARMARIO ALTO MED 198*90*40 PORMETAL	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACES P ESC	124	27/4/2011	1	CAFETEIRA INDUSTRIAL 6LTS-UNIVERSAL	R\$ 799,00	R\$ 799,00
			1	FREEZER VERTICAL 260LTS FE26-ELETROLUX	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00
			1	REFRIGERADOR 120 LITROS-ELETROLUX	R\$ 899,00	R\$ 899,00
TOTAL DE ABRIL=						R\$ 4.452,00
LM MALEIRO MOVEIS E ACES P ESC	151	16/5/2011	1	FORNO MICROONDAS-ELETROLUX	R\$ 483,10	R\$ 483,10
TOTAL DE MAIO=						R\$ 483,10
TEXAS SERV E INFORMATICA LTDA	127	8/6/2011	23	MICROCOMPUTADOR PENTIUM DUAL CORE E5700	R\$ 1.708,16	R\$ 39.287,68
			1	ANTENA RECEPÇÃO WIRELESS	R\$ 710,00	R\$ 710,00
			2	MICROCOMPUTADOR WORKSTATION PENTIUM C2	R\$ 2.155,75	R\$ 4.311,50
			2	NO BREAK BMI MAXI POWER 700VA	R\$ 447,59	R\$ 895,18
			1	NO BREAK BMI MAXI POWER 1400VA	R\$ 849,51	R\$ 849,51
			4	NOT MEGAWARE SLIM UVL (CEL DCORE SU23002G	R\$ 2.557,67	R\$ 10.230,68
			1	CAMERA DIGITAL SONY DSC-W320(PRETA)	R\$ 913,45	R\$ 913,45
			1	ALICATE CRIMPADOR LEADERSHIP-8970	R\$ 31,06	R\$ 31,06

			15	BATERIA 2032 P/MICRO	R\$ 3,45	R\$ 51,75
			4	BATERIA SELADA 12V 7AH P/ NO BREAK-21827	R\$ 82,21	R\$ 328,84
			4	IMPRESSORA HP LASER M1132	R\$ 1.021,24	R\$ 4.084,96
			1	IMPRESSORA LASE BROTHER MFC7840W	R\$ 2.736,71	R\$ 2.736,71
			2	SCANNER HP SCANJET G2710 L2696A	R\$ 785,57	R\$ 1.571,14
			2	PEN DRIVE 2GB PQU172P-AZUL	R\$ 29,00	R\$ 58,00
			15	ADAPTADOR TOMADA ANTIGA P/PADRAO NOVO	R\$ 5,00	R\$ 75,00
			15	ADAPTADOR TOMADA PADRAO NOVO P/ANTIGO	R\$ 5,00	R\$ 75,00
						R\$ 66.210,46
IVANALDO SEVERINO MALHEIRO	164	20/6/2011	2	ESTANTE EM AÇO C/6 DIVISORIAS-PORMENTAL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
			1	CAFETEIRA INDUSTRIAL-UNIVERSAL	R\$ 799,00	R\$ 799,00
			2	VENTILADOR DE COLUNA 50CM	R\$ 189,00	R\$ 378,00
			1	ARMARIO ALTO MED 1.98*90*40.PORMETAL	R\$ 528,00	R\$ 528,00
						R\$ 1.995,00
MADETEX INDUSTRIAL E COMERCIO LT	312	28/6/2011	3	POLTRONA MADETEX VANCOUVER	R\$ 1.484,00	R\$ 4.452,00
			2	PUFF MADETEX 0,50*,050	R\$ 368,00	R\$ 736,00
						R\$ 5.188,00
TOTAL DE JUNHO=						R\$ 73.393,46
TOTAL DE JULHO=						R\$ 0,00
TOTAL DE AGOSTO=						R\$ 0,00
TOTAL DE SETEMBRO=						R\$ 0,00
TOTAL DE OUTUBRO=						R\$ 0,00
R e G TELECOM LTDA-ME	39	9/11/2011	10	RADIO TWIN INTELBRAS 96 PRT UN1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
TEXAS SERV E INF LTDA	19250	17/11/2011	1	SERVIDOR TX-X04 C 2CPU XEON QUAD,4HD'S 1	R\$ 20.103,00	R\$ 20.103,00
			1	NO BREAK MICROSOFT STAY PS2200VA	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
			2	SWITCH 8 PORTAS TENDA	R\$ 147,50	R\$ 295,00
			3	SWITCH 5 PORTAS TENDA	R\$ 110,00	R\$ 330,00
			5	SWITCH 24 PORTAS TENDA	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00

						R\$ 25.528,00
TOTAL DE NOVENBRO=						R\$ 28.228,00
TEXAS SERV E INF LTDA	20449	21/12/2011	14	MONITOR 15.6 LED LG E1641S	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00
			1	UDP TEXAS TECLADO	R\$ 16,50	R\$ 16,50
			1	UDP TEXAS MOUSE OPTICO	R\$ 9,50	R\$ 9,50
			1	UDP TEXAS ATTIS	R\$ 1.274,00	R\$ 1.274,00
			16	IMPRESSORA HP LASER M1132	R\$ 599,75	R\$ 9.596,00
			12	IMPRESSORA HP JATO TINTA 3050	R\$ 292,70	R\$ 3.512,40
			1	WIRELESS ROUTER INTELBRAS WRN 342	R\$ 161,25	R\$ 161,25
			10	ESTABILIZADOR MICROSOL SOL 1000	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
			30	ESTABILIZADOR 300VA APC-MICROSOL CUBIC	R\$ 70,50	R\$ 2.115,00
			26	MONITOR 18.5 LED AOC E950SW	R\$ 453,00	R\$ 11.778,00
			42	TECLADO E MOUSE PS2 FORTREK COMBO SK307	R\$ 19,11	R\$ 802,62
			42	GABINETE COLETEK 4 BAIAS	R\$ 67,00	R\$ 2.814,00
			42	GRAVADOR DVD LITE-ON SATA 22X	R\$ 55,00	R\$ 2.310,00
			42	HD 500 GB SERIAL ALTA SEAGATE	R\$ 210,89	R\$ 8.857,38
			42	MEMORIA 2GB DDR3 1333	R\$ 71,00	R\$ 2.982,00
			42	PLACA MAE 775	R\$ 182,00	R\$ 7.644,00
			42	PROC INTEL (775) PENTIUM DUAL CORE	R\$ 185,00	R\$ 7.770,00
						R\$ 68.052,65
J.B DE ALBUQUERQUE JUNIOR	87	21/12/2011	25	CAMARA COM INFRAVERMELHO	R\$ 640,00	R\$ 16.000,00
			2	GRAVADOR DVR ESTANOALONG 16 CANAIS	R\$ 3.750,00	R\$ 7.500,00
			2	BASTÃO RONDA, CONEXÃO USB	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
			1	CENTRAL DE ALARMRATIVE	R\$ 890,00	R\$ 890,00
			4	SENSOR DE INFRA VERMELHO MICRO ONDAS	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
						R\$ 28.730,00
TOTAL DE DEZEMBRO=						R\$ 96.782,65
TOTAL GERAL						R\$ 209.944,21

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2012
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DT/PAG	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	V.UNITARIO	TOTAL
TOTAL DE JANEIRO =					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE MARÇO=						R\$ 162.386,00
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23643	19/3/2012	55	POLTRONA PARA AUDITORIO	R\$ 411,04	R\$ 23.737,58
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	1	MESA EM "L" 1400*1400*735MM	R\$ 742,86	R\$ 742,86
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	5	GAVETEIRO VOLANTE C 2 GAVETAS E 1 GAVETÃO PASTA	R\$ 657,14	R\$ 3.285,71
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	22	POLTRONA INTERLOCUTORES FIXA	R\$ 426,67	R\$ 9.386,67
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	45	CADEIRA GIRATORIA TIPO DIGITADOR C APOIO DE BRAÇ	R\$ 619,04	R\$ 27.857,14
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	34	POLTRONA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE C ESPALDAR	R\$ 666,66	R\$ 22.666,67
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	14	MESA RETA 1000*600*735MM	R\$ 304,76	R\$ 4.266,67
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	3	MESA RETA 800*600*735MM	R\$ 276,19	R\$ 828,57
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	3	MESA DE REUNIÃO TAMPO REDONDO 1200	R\$ 495,23	R\$ 1.485,71
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	12	LONGARINA DE POLTRONA ESPALDAR MEDIO 3 LUGARE	R\$ 1.061,90	R\$ 12.742,86
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012	33	POLTRONA PARA AUDITORIO	R\$ 657,14	R\$ 21.685,71
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012				R\$ 110.196,00
MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	23685	19/3/2012				
GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	8	ARMÁRIO 2 PORTAS ALTO	R\$ 1.090,00	R\$ 8.720,00
GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	5	ARMÁRIO 2 PORTAS BAIXO	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	6	POLTRONA EST ESPALDAR MÉDIO INTERLOCUTORES	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00
GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	5	POLTRONA EST ESPALDAR ALTO	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	7	POLTRONA EST ESPALDAR MÉDIO	R\$ 2.300,00	R\$ 16.100,00

GION COMERCIO E REPRES LTDA	812	19/3/2012	5	SOFÁ DE 1 LUGAR	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
						R\$ 52.190,00
TOTAL DE ABRIL=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE MAIO=						R\$ 34.137,84
TEXAS SERV E INFORMATICA	23996	8/5/2012	1	WIRELESS ROUTER INTELBRAS WRT 342 GARANTIA 180DI	R\$ 161,25	R\$ 161,25
TEXAS SERV E INFORMATICA	23996	8/5/2012				
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	16	U.D.P MICRO DCORE 3.0GHZ,2MB CACHE,2GB,50	R\$ 788,09	R\$ 12.609,44
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	8	U.D.P MICRO DCORE 3.0GHZ,2MB CACHE,2GB,50	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	24	MONITOR 18,5 LED AOC-E950SW	R\$ 453,00	R\$ 10.872,00
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	1	MONITOR 15,5 LED AOC-E950SW	R\$ 290,00	R\$ 290,00
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	20	ESTABILIZADOR 300VA APC-MICROSOL CUBIC	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	5	ESTABILIZADOR MICROSOL SOL 1000	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
TEXAS SERV E INFORMATICA	24632	4/5/2012	1	U.D.P MICRO 15 3.1 6MB CACHE,4 GB ,1TB,DV	R\$ 1.300,15	R\$ 1.300,15
TOTAL DE JUNHO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE JULHO=						R\$ 7.608,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	3	(3)QUADROS NO FORMATO,190*100CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 1.902,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	1	(1)QUADRO NO FORMATO,120*120CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	3	(3)QUADROS NO FORMATO,180*90CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 1.902,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	1	(1)QUADRO NO FORMATO,120*80CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	1	(1)QUADRO NO FORMATO,150*80CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
CARLOS JOSÉ SOARES DA SILVA	342112	19/7/2012	3	(3)QUADROS NO FORMATO,100*100CM,AS/LONA	R\$ 634,00	R\$ 1.902,00
TOTAL DE AGOSTO=					R\$ 6.175,00	R\$ 6.175,00
FORTE NETWORK LTDA-ME	289	14/8/2012	1	CEM LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE ANTIVIRUS	R\$ 6.175,00	R\$ 6.175,00
				KASPERSKY BUSINESS SPACE SECURITY BRAZILIAN EDI.		
				100-149.USER PELO PERIODO DE UM ANO. CONFORME		
				EMP 365/12		
						R\$ 5.060,00
NATAL COMERCIO E ELETRONICA LT	27	27/9/2012	3	CAIXA MULTIUSO ROLL SL2500 C/ MESA 5 CANAIS	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
NATAL COMERCIO E ELETRONICA LT	27	27/9/2012	2	MICROFONE PRO SM- 50 VK	R\$ 100,00	R\$ 200,00
NATAL COMERCIO E ELETRONICA LT	27	27/9/2012	1	MICROFONE FACIAL CNK200	R\$ 320,00	R\$ 320,00
NATAL COMERCIO E ELETRONICA LT	27	27/9/2012	E	MICROFONE SEM FIO DE MAO	R\$ 170,00	R\$ 340,00
TOTAL DE OUTUBRO=						R\$ 0,00

TOTAL DE NOVEMBRO=						R\$ 5.448,94
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	4	ESTANTE DURALINE FACE DUPLA BASE ABERTA 2.00M	R\$ 547,83	R\$ 2.191,32
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	60	CAIXA DURALINE PERIODICOS FUNDO ABERTO 10.0*20.0	R\$ 14,38	R\$ 862,80
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	1	EXPOSITOR DURALINE ESCAMOTEAVEL BASE FECHAD	R\$ 655,90	R\$ 655,90
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	1	CARRINHO SLIT BIBLIOTECA 53.0*105*53.0	R\$ 712,70	R\$ 712,70
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	100	BIBLICANTO SLIT 13.0*20.0*13.0	R\$ 9,38	R\$ 938,00
WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	10466	1/11/2012	1	ESCALDA DURALINE ACO 2 DEGRAUS 35.0*42.0	R\$ 88,22	R\$ 88,22
TOTAL DE DEZEMBRO=						R\$ 360.000,00
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,CRONOMETRO P TRIBUNA	R\$ 2.912,62	R\$ 2.912,62
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	6	MONITOR LFD,SAMSUNG,46OUT-B LH46CBQLBH	R\$ 6.535,60	R\$ 39.213,60
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,PLATAFORMA GERENCIADORA DE VIDEO	R\$ 4.157,28	R\$ 4.157,28
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,TERMINAL,ETHERNET,LCD02*16,FINGER	R\$ 28.932,04	R\$ 28.932,04
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,PLATAFORMA GERENCIADORA MICROFONES	R\$ 4.660,32	R\$ 4.660,32
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCF,LICENÇA SOFTWARE CONTROLE DE MICROFO	R\$ 42.850,00	R\$ 42.850,00
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP, LICENÇA SOFTWARE PRESIDENTE	R\$ 45.300,00	R\$ 45.300,00
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,LICENÇA PLATAFORMA GERENCIADORA	R\$ 41.500,00	R\$ 41.500,00
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	PRESTAÇÃO DE SERV DE INSTALAÇÃO	R\$ 25.454,27	R\$ 25.454,27
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,TERMINAL/MONITOR PRESIDENTE 17"	R\$ 2.524,27	R\$ 2.524,27
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	SCP,QC P CONTROLE DE MICROFONES CORTE PO	R\$ 5.825,24	R\$ 5.825,24
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	12	MANUTENÇÃO	R\$ 9.600,00	R\$ 115.200,00
IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	6223	19/12/2012	1	IPI	R\$ 1.470,36	R\$ 1.470,36
TOTAL GERAL						R\$ 580.815,78

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2013
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						
TOTAL DE FEVEREIRO=					R\$ 1.344,00	R\$ 2.663,00
A.B computação e exportação	11328	27/2/2013	15	ESTABILIZADOR APC CUBIC 300VA BIV/115	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
A.B computação e exportação	11328	27/2/2013	1	SWITCH 24P TENDA 10/100/1000 GIGABIT TEG 1024	R\$ 520,00	R\$ 520,00
A.B computação e exportação	11328	27/2/2013	1	SWITCH 24P TENDA 10/100/1000 GIGABIT TEG 1024	R\$ 415,00	R\$ 415,00
A.B computação e exportação	11328	27/2/2013	2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TENTA HF	R\$ 339,00	R\$ 678,00
TOTAL DE MARÇO=						
TOTAL DE ABRIL=					R\$ 657,00	R\$ 875,00
RECICABOS COMERCIAL LIMITADA	20.707	28/3/2013	2	P.PAINEL MULTILAN CAT. 5E 24P T568/B-FURUKAWA	R\$ 182,00	R\$ 364,00
RECICABOS COMERCIAL LIMITADA	20.707	28/3/2013	1	MINI RACK 19X 12UX500MM - AREIA - IDEAL	R\$ 475,00	R\$ 475,00
TOTAL DE MAIO=					R\$ 2.064,00	R\$ 11.257,00
A.B COMPUTAÇÃO e EXPORTAÇÃO	12289	25/4/2013	15	ESTABILIZADOR APC CUBIC 300 BIV/115	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
A.B COMPUTAÇÃO e EXPORTAÇÃO	12289	25/4/2013	5	MICROCOMPUTADOR NATCOM PC PRO 08A	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
A.B COMPUTAÇÃO e EXPORTAÇÃO	12289	25/4/2013	8	MONITOR LED WIDE AOC 18,5 E966SWN	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
A.B COMPUTAÇÃO e EXPORTAÇÃO	12289	25/4/2013	3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	R\$ 339,00	R\$ 1.017,00
TOTAL DE JUNHO=					R\$ 4.995,00	R\$ 16.927,00
PORTAL SILVA COMERCIO LTDA	272	27/5/2013	3	FRAGMENTADOR DE PAPEL C/ CAPACIDADE PARA 15FOL	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
SCF SILVA ME	92	3/6/2013	1	REFRIGERADOR COMPACTO, TIPO FRIGOBAR, CAP. 80L	R\$ 832,00	R\$ 832,00
REIS & RAMOS LTDA - ME	2275	13/6/2013	15	BEBEDOURO DE COLUNA P/GALÃO 20LS-ESMALTEC	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00

LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	1	ARMARIO EM AÇO 16 VAOS PORMETAL	R\$ 945,00	R\$ 945,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	2	ARQUIVO AÇO 4GV 136X46X53 PORMETAL	R\$ 495,00	R\$ 990,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	2	ARQUIVO E 12CV P PASTA SUSP INCOFLEX	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	1	ASPIRADOR DE PÓ ARNO	R\$ 299,00	R\$ 299,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	20	CADERIA ISSO FIXA PRETA FRISOKAR	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	1	CENTRO DE MESA 4131 NOV TEMPO	R\$ 40,00	R\$ 40,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	1	ESFERA HAVANA 4132 NOVO TEMPO	R\$ 22,00	R\$ 22,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	1	MESA DE REUNIÃO MED 1,10X 1,10 TABACO LM	R\$ 300,00	R\$ 300,00
LM MALHEIRO MÓVEIS E ACESSOR.	1364	12/6/2013	20	SUPORTE PARA CPU EM MDF DE 15M TECA LM	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DE JULHO=					R\$ 2.590,00	R\$ 24.845,00
A e B Computação Impo. E Expo.	13930	15/7/2013	15	MICROCOMPUTADOR NATCOM PC PRO 08A(CORE)	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00
A e B Computação Impo. E Expo.	13930	15/7/2013	1	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 QOS SG24	R\$ 520,00	R\$ 520,00
A e B Computação Impo. E Expo.	13930	15/7/2013	12	MONITOR LED WIDE AOC 18,5 E950SW	R\$ 305,00	R\$ 3.660,00
A e B Computação Impo. E Expo.	13930	15/7/2013	1	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 QOS SG24	R\$ 415,00	R\$ 415,00
TOTAL DE AGOSTO=					R\$ 370,00	R\$ 4.560,00
REIS & RAMOS LTDA - ME	2475	1/8/2013	5	BEBEDOURO PORTATIL P/ GALÃO 20 LTS - ESMALTEC	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
SFC SILVA ME						R\$ 2.710,00
TOTAL DE SETEMBRO=					R\$ 478,00	R\$ 1.954,00
NATAL TECH LTDA	1455	30/8/2013	5	RADIO C/ FREQUENCIA INTELBRAS TWIN	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
NATAL TECH LTDA	1455	30/8/2013	1	RAMAL S/ FIO TS60R PRETO INTELBRAS	R\$ 109,00	R\$ 109,00
TOTAL DE OUTUBRO=					R\$ 4.542,90	R\$ 37.295,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	10	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS	R\$ 129,00	R\$ 129,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	1	FOGÃO 4 BOCAS DE USO DOMESTICO	R\$ 391,00	R\$ 391,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	10	TELEVISOR 24 POLEGADAS FULL HD	R\$ 844,00	R\$ 844,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	20	TV LCD 32 POLEGADAS COM CONVERSOR	R\$ 1.172,00	R\$ 23.440,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	1	TV LCD 42 POLEGADAS COM CONVERSOR	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	5	CALCULADORA DE MEDA C/ VISOR	R\$ 351,00	R\$ 1.755,00
O MOVELEIRO COMERCIO	778	7/10/2013	10	TELEFONE DE MESA C/ FIO	R\$ 35,90	R\$ 359,00
TOTAL DE NOVEMBRO=					R\$ 3.996,00	R\$ 11.592,00
O MOVELEIRO COMERCIO	779	7/10/2013	10	TELEVISOR 24 POLEGADAS FULL HD	R\$ 844,00	R\$ 8.440,00
O MOVELEIRO COMERCIO	779	7/10/2013	1	TV LCD 39 POLEGADAS COM CONVERSOR	R\$ 1.532,00	R\$ 1.532,00
O MOVELEIRO COMERCIO	779	7/10/2013	1	TV LCD 42 POLEGADAS COM CONVERSOR	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00

TOTAL DE DEZEMBRO=	-	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL					R\$ 21.036,90	R\$ 107.807,00

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2014
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						
TOTAL DE FEVEREIRO=						
TOTAL DE MARÇO=					R\$ 765,00	R\$ 2.675,00
MONITOR LED	18313	20/3/2014	2	MONITOR LED WIDE 18,5 AOC	R\$ 390,00	R\$ 780,00
A.B COMPUTAÇÃO e EXPORTAÇÃO	18.313	20/3/2014	5	IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML-2165W C/ WIFI	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00
TOTAL DE ABRIL=						
TOTAL DE MAIO=						
TOTAL DE JUNHO=					R\$ 3.505,76	R\$ 19.058,66
MARELLI MÓVEIS	51.139	13/6/2014	6	ARMARIO BAIXO DUAS PORTAS	R\$ 575,96	R\$ 3.455,77
MARELLI MÓVEIS	51.139	13/6/2014	7	ARMARIO ALTO, SEM ABERTO	R\$ 768,26	R\$ 5.377,88
MARELLI MÓVEIS	51.139	13/6/2014	6	MESA TAMPO RETO	R\$ 575,96	R\$ 3.455,77
MARELLI MÓVEIS	51.139	13/6/2014	10	GAVETEIRO VOLANTE	R\$ 575,96	R\$ 5.759,62
MARELLI MÓVEIS	51.139	13/6/2014	1	MESA EM L MEDINDO 1,40X1,40X0,73M	R\$ 1.009,62	R\$ 1.009,62
TOTAL DE JULHO=						

TOTAL DE AGOSTO=						
TOTAL DE SETEMBRO=					R\$ 6.790,00	R\$ 113.040,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	40	MICROCOMPUTADOR	R\$ 1.911,00	R\$ 76.440,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	40	MONITOR LED 19.5	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	5	NOTBOOK LENOVO	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	10	ESTABILIZADOR SIDE	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	10	PROTETOR ELETR	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	3	PROJETOR NEC	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00
A.B COMPUTAÇÃO	20.367	6/8/2014	3	MONITOR LED 19.5	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DE OUTUBRO=					R\$ 2.420,00	R\$ 30.040,00
O MOVELEIRO COMERCIO	1.145	1/10/2014	2	BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
O MOVELEIRO COMERCIO	1.145	1/10/2014	2	BEBEDOURO REFRIGERADO DE USO SOBRE MESA	R\$ 490,00	R\$ 980,00
O MOVELEIRO COMERCIO	1.145	1/10/2014	20	TELEVISOR LED 32 POLEGADAS COM CONVERSAOR DIGITAL	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
TOTAL DE NOVEMBRO=					R\$ 1.749,00	R\$ 8.049,00
JR INDUSTRIA E COMERCIO	314	7/11/2014	10	TV DE 24 POLEGADAS LEDCL 24XM6 PANASONIC	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
JR INDUSTRIA E COMERCIO	314	7/11/2014	1	TV DE LED 42 POLEGADAS LY340C/H LG	R\$ 1.049,00	R\$ 1.049,00
TOTAL DE DEZEMBRO=	-	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL					R\$ 21.036,90	R\$ 107.807,00

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2015
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE MARÇO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE ABRIL=					R\$ 2.769,00	R\$ 13.269,00
JR INDUSTRIA E COMERCIO	314	7/11/2014	10	TV DE 24 POLEGADAS LED TCL24XM6 PANASONIC	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
JR INDUSTRIA E COMERCIO	314	7/11/2014	1	TV DE LED 42 POLEGADAS LY340C/H LG	R\$ 1.049,00	R\$ 1.049,00
O MOVELEIRO COMERCIO E SERV.	1224	1/10/2014	8	BEBEDOURO REFRIGERADOR DE COLUNA	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
O MOVELEIRO COMERCIO E SERV.	1224	1/10/2014	2	BEBEDOURO REFRIGERADOR DE MESA	R\$ 490,00	R\$ 980,00
TOTAL DE MAIO=						R\$ 0,00

TOTAL DE JUNHO=					R\$ 1.011,79	R\$ 1.011,79
PHOSPODONT LTDA					R\$ 1.011,79	R\$ 1.011,79
TOTAL DE JULHO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE AGOSTO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DE SETEMBRO=					R\$ 35.052,08	R\$ 75.533,09
COMERCIO DE MOVEIS, ELETRO E INFORMATIC	2.971	31/8/2015	1	COMPUTADOR 3,5GHZ HD6.0TB M16GB	R\$ 13.675,00	R\$ 13.675,00
COMERCIO DE MOVEIS, ELETRO E INFORMATIC	2.971	31/8/2015	1	NOBREAK 10K COM BATERIA E220V	R\$ 14.640,00	R\$ 14.640,00
COMERCIO DE MOVEIS, ELETRO E INFORMATIC	2.962	12/8/2015	5	IMPRESSORA MULT LASER SL C460W SANSUNG	R\$ 1.634,00	R\$ 8.170,00
COMERCIO DE MOVEIS, ELETRO E INFORMATIC	2.962	12/8/2015	21	MONITOR 18,5 P LED AOC	R\$ 429,00	R\$ 9.009,00
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	2	MESAS AUTOPORTANTES FORMETO L	R\$ 863,19	R\$ 1.726,38
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	4	MESAS RETAS 1,00 X 0,60	R\$ 469,47	R\$ 1.877,88
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	8	MESAS RETAS 1,20 X 0,60	R\$ 503,18	R\$ 4.025,44
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	9	GAVETEIROS VOLANTE COM 2 GAVETAS	R\$ 525,99	R\$ 4.733,91
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	1	MESA REUNIÃO REDONDA	R\$ 565,07	R\$ 565,07
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	12	ARMARIO BAIXO	R\$ 471,23	R\$ 5.654,76
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	11	ARMARIO ALTO	R\$ 759,99	R\$ 8.359,89
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	64.114	10/9/2015	6	MESAS RETAS 1,40 X 0,60	R\$ 515,96	R\$ 3.095,76
TOTAL DE OUTUBRO=					R\$ 4.498,00	R\$ 0,00
A.B. COMPUTAÇÃO	25701	4/9/2015	17	MICROCOMPUTADOR PC PRO 08D	R\$ 2.906,00	R\$ 49.402,00
A.B. COMPUTAÇÃO	25701	4/9/2015	3	MICROCOMPUTADOR PC PRO 09D	R\$ 4.670,00	R\$ 14.010,00
A.B. COMPUTAÇÃO	25701	4/9/2015	6	PROCESSADOR INTEL CORE I7-4790K	R\$ 1.985,00	R\$ 11.910,00
A.B. COMPUTAÇÃO	25701	4/9/2015	2	NOTEBOOK HP 14-V066	R\$ 4.498,00	R\$ 8.996,00
TOTAL DE NOVEMBRO=					R\$ 0,00	R\$ 0,00
STEEL SOLUTION MOBILIARIO CORPORATIVO L	464	15/10/2015	1	CONJUNTO DE ARQUIVOS DESLIZANTES	R\$ 36.875,00	R\$ 36.875,00

TOTAL DE DEZEMBRO=	-		-	-	R\$ 1.091,16	R\$ 1.145,72
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	10	CADEIRA OPERACIONAL ESPALDAR	R\$ 598,28	R\$ 6.282,00
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	8	MESAS DE 1,20X0,60 CM AVELA COM PRETO	R\$ 503,18	R\$ 4.226,72
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	1	ARMARIO ALTO AVELA COM PRETO	R\$ 759,99	R\$ 797,99
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	3	SOFA 3 LUGARES COR PRETA	R\$ 2.061,50	R\$ 6.493,74
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	1	SOFA 2 LUGARES COR PRETA	R\$ 1.558,42	R\$ 1.636,34
MARELLI MOVEIS	66805	11/12/2015	1	LONGARINA 3 LUGARES	R\$ 1.091,16	R\$ 1.145,72
TOTAL GERAL					R\$ 44.422,03	R\$ 90.959,60

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2016 449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE						
I	II	III	IV	V	VI	VII
FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE MARÇO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE ABRIL=						
LEONARDO VASCONCELOS GERMANO DA SILVA	1916	6/4/2016	1	CAD. DE RODAS AGILE 48X40 PRETA.	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
				TOTAL		R\$ 1.700,00
TOTAL DE MAIO=						
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	29/2/2016	2	MESAS AUTOPORTANTES EM FORMATO "L"	R\$ 906,35	R\$ 1.812,70
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	1/3/2016	5	MESAS RETAS 1,20X0,60	R\$ 528,34	R\$ 2.641,70

MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	2/3/2016	13	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	R\$ 552,29	R\$ 7.179,77
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	3/3/2016	2	MESA REUNIÃO REDONDA GRANDE	R\$ 593,32	R\$ 1.186,64
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	4/3/2016	8	ARMARIO BAIXO 0,80X0,73	R\$ 494,80	R\$ 3.958,40
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	5/3/2016	7	ARMARIO ALTO 0,80X1,60	R\$ 797,99	R\$ 5.585,93
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	6/3/2016	13	CADEIRA OPERACIONAL ESPALDAR BAIXO	R\$ 628,20	R\$ 8.166,60
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	7/3/2016	37	CADEIRA INTERLOCUTORA	R\$ 432,24	R\$ 15.992,88
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	8/3/2016	2	SOFA 2 LUGARES	R\$ 1.636,34	R\$ 3.272,68
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	9/3/2016	6	MESAS RETAS 1,60X0,60	R\$ 558,75	R\$ 3.352,50
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	10/3/2016	1	SOFA 3 LUGARES	R\$ 2.164,58	R\$ 2.164,58
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	68.724	11/3/2016	3	ARMARIO EXTRA ALTO	R\$ 1.126,44	R\$ 3.379,32
				TOTAL		R\$ 58.693,70
TOTAL DE JUNHO=						
J INACIO DE AZEVEDO	131	18/5/2016	4	PROCESSADOR INTEL CORE I5	R\$ 958,00	R\$ 3.832,00
J INACIO DE AZEVEDO	131	18/5/2016	10	MEMORIA RAM DDR3 4GB	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
J INACIO DE AZEVEDO	131	18/5/2016	12	HD DE 2TB, INTERNO	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
J INACIO DE AZEVEDO	131	18/5/2016	18	PLACA MÃE	R\$ 310,00	R\$ 5.580,00
J INACIO DE AZEVEDO	131	18/5/2016	5	HD EXTERNO 3TB	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
				TOTAL		R\$ 24.902,00
TOTAL DE JULHO=						
				TOTAL		
TOTAL DE AGOSTO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE SETEMBRO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE OUTUBRO=						
RADIANY F MALHEIRO	119	5/10/2016	2	CAFETEIRA ALET. 6LS MARCHESONI	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
RADIANY F MALHEIRO	119	5/10/2016	2	MICROONDAS 30 LG GRILLREF MH7053	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
RADIANY F MALHEIRO	119	5/10/2016	1	LIQUIDIFICADOR INDUST. INOX 4 LTS	R\$ 760,00	R\$ 760,00
RADIANY F MALHEIRO	119	5/10/2016	1	LIQUIDIFICADOR INDUST. INOX 6LTS VATALEX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
PORTAL SILVA COMERCIO	569	27/9/2016	1	FREEZER HORIZONTAL 500L BRANCO CONSUL	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
PORTAL SILVA COMERCIO	569	27/9/2016	2	FREEZER VERTICAL UMA PORTA FRIGOBAR 122L CONSUL	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00
				TOTAL		R\$ 10.596,00

TOTAL DE NOVEMBRO=						
				TOTAL		R\$ 0,00
TOTAL DE DEZEMBRO=						
WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME	2196	14/11/2016	2	FOGÃO 5 BOCAS C/ DUPLO FORNO INOX	R\$ 1.995,00	R\$ 3.990,00
				TOTAL		R\$ 3.990,00
TOTAL GERAL						R\$ 99.881,70

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2017 449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE						
I	II	III	IV	V	VI	VII
FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						R\$0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						R\$0,00
TOTAL DE MARÇO=						R\$173.103,50
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14256	16/3/2017	23	NOBREAK SAVE 700 VA BIVOLT RAGTECH	R\$ 457,00	R\$10.511,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14256	16/3/2017	23	MICROCOMPUTADOR HP 400G3 SFF (I3-6100/4GB/50)	R\$ 2.376,00	R\$54.648,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14256	16/3/2017	23	MONITOR LED 18,5" AOC E970SWNL	R\$ 500,00	R\$11.500,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	15	SWITCH 08 PORTAS 10/100 TP-LINK TL-SF1008D	R\$ 71,90	R\$1.078,50
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	6	SWITCH 24 PORTAS 10/100 TP-LINK TL-SF1024	R\$ 345,00	R\$2.070,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	5	HD EXTERNOTOSHIBA CANVIO 1TB	R\$ 433,00	R\$2.165,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	20	HD TOSHIBA 1TB 64MB 7200	R\$ 393,00	R\$7.860,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	15	ROTEADOR WIRELESS D-LINK DIR-615/Z 300MBPS	R\$ 273,00	R\$4.095,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14255	16/3/2017	2	SWITCH HP V1920-24G 24 PORTAS GERENCIAVEL	R\$ 1.725,00	R\$3.450,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14257	16/3/2017	5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG	R\$ 1.895,00	R\$9.475,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14257	16/3/2017	5	NOTEBOOK SAMSUNG 500R4L-KW1 EXPERT (I3 6100)	R\$ 3.307,00	R\$16.535,00
EDMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	14257	16/3/2017	12	MICROCOMPUTADOR ALL-IN-ONE N3 UPI 07.481	R\$ 4.143,00	R\$49.716,00
TOTAL DE ABRIL=						R\$0,00

TOTAL DE MAIO=						RS0,00
TOTAL DE JUNHO=						RS0,00
TOTAL DE JULHO=						RS0,00
TOTAL DE AGOSTO=						RS0,00
TOTAL DE SETEMBRO=						RS0,00
TOTAL DE OUTUBRO=						RS0,00
TOTAL DE NOVEMBRO=						RS0,00
TOTAL DE DEZEMBRO=	-		-	-		RS0,00
TOTAL GERAL						RS 173.103,50

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2018
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

I	II	III	IV	V	VI	VII
FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						R\$ 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						RS 0,00
TOTAL DE MARÇO=						RS 0,00
TOTAL DE ABRIL=						RS 0,00

TOTAL DE MAIO=						RS 0,00
TOTAL DE JUNHO=						RS 0,00
TOTAL DE JULHO=						RS 11.250,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	30	ADAPTADOR USB WIRELESS, 150 Mbps	RS 48,00	RS 1.440,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	20	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps bivolt d-link	RS 238,00	RS 4.760,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	1	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000Mbps bivolt TP-link	RS 665,00	RS 665,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	5	ROTEADOR 4 PORTAS SEM FIO 10/100 , 300Mbps, bivolt, TP-link	RS 99,00	RS 495,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	5	ROTEADOR 4P 10/100/1000, Wireless,1750Mbps, bivolt, TP-link	RS 718,00	RS 3.590,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	257	25/7/2018	2	SWITCH KVM USB PARA 4 COMPUTADORES	RS 150,00	RS 300,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	20	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICRO COMPUTADOR ATX 500W	RS 159,90	RS 3.198,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	10	HD 500GB ONTERNO SATA3 7200RPM	RS 240,00	RS 2.400,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	10	HD 1 TB PORTATIL USB 3.0	RS 310,00	RS 3.100,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	15	HD 3TB INTERNO SATA 3 7200RPM	RS 552,00	RS 8.280,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	50	MOUSE USB	RS 10,90	RS 545,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	50	PEN DRIVE 16GB	RS 35,40	RS 1.770,00
RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	2279	20/7/2018	12	TECLADO USB	RS 23,00	RS 276,00
TOTAL DE SETEMBRO=						RS 0,00
TOTAL DE OUTUBRO=						RS 0,00
TOTAL DE NOVEMBRO=						RS 9.100,00
J INACIOP DE AZEVEDO - ME	290	20/11/2018	1	NO BREAK NHS LASER SENOIAL 500V A/12 BATERIAS SELADAS	RS 9.100,00	RS 9.100,00
TOTAL DE DEZEMBRO=	-		-	-		RS 0,00
TOTAL GERAL						RS 20.626,00

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2019

449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

I	II	III	IV	V	VI	VII
FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						RS 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						RS 0,00
TOTAL DE MARÇO=						RS 0,00
TOTAL DE ABRIL=						RS 0,00
TOTAL DE MAIO=						RS 0,00
TOTAL DE JUNHO=						RS 0,00
TOTAL DE JULHO=						RS 0,00
TOTAL DE AGOSTO=						RS 0,00
EZIO MORRESI - EPP	22104	9/8/2019	2	FITA DE IMPRESSÃO COLOR YMCKT,500IMP DATACARD LINHA SD	RS 360,00	RS 720,00
EZIO MORRESI - EPP	22104	9/8/2019	10	CARTÃO PVC076 MM	RS 40,00	RS 400,00
EZIO MORRESI - EPP	22104	9/8/2019	1	IMPRESSORA DATACARD SD260		RS 6.887,00
TOTAL DE SETEMBRO=						RS 8.007,00
TOTAL DE OUTUBRO=						RS 0,00
TOTAL DE NOVEMBRO=						RS 0,00
TOTAL DE DEZEMBRO=	-		-	-		RS 0,00
TOTAL GERAL						RS 8.007,00

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
RELAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2023
449052 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

I	II	III	IV	V	VI	VII
FORNECEDOR	N.F.	DATA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
TOTAL DE JANEIRO=						RS 0,00
TOTAL DE FEVEREIRO=						RS 0,00
TOTAL DE MARÇO=						RS 0,00
TOTAL DE ABRIL=						RS 0,00
TOTAL DE MAIO=						RS 0,00
TOTAL DE JUNHO=						RS 0,00
CIRURGICA LOJÃO DISTRIBUIDORA DE MATERL	437	26/6/2023	1	CADEIRA DE RODAS COM SISTEMA DUPLO EM X	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
TOTAL DE JULHO=						RS 0,00
TOTAL DE AGOSTO=						RS 0,00
WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME	10930	16/8/2023	1	ARMÁRIO EM AÇO P/ AMBULATÓRIO	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DE SETEMBRO=						RS 0,00
TOTAL DE OUTUBRO=						RS 0,00
TOTAL DE NOVEMBRO=						RS 0,00
TOTAL DE DEZEMBRO=	-		-	-		RS 0,00
TOTAL GERAL						RS 5.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

DECLARAÇÃO

Declaro junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, que a Câmara Municipal de Natal, não possui bens imóveis, pois a sede deste Poder Legislativo pertence a UFRN- Universidade Federal do Rio Grande do Norte com contrato de cessão onerosa.

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador Orç. Finanças
CRC - RN 5662/0 - 54

Emerson Evano Teixeira Da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho**

RELAÇÃO DE VEÍCULOS

Declaro junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte que a Câmara Municipal de Natal **não possui veículos em seu patrimônio**, tendo apenas contratos de locação de veículos.

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orç. Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
ITEM 31 - RELAÇÃO DAS COMISSÕES DE LICITAÇÕES, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Nome	CPF	Cargo ou função	Matrícula	Ato de nomeação	Data do ato	Período de efetivo exercício	Endereço eletrônico	Endereço funcional	Endereço residencial
IEDA LIMA E SILVA DE AZEVEDO	101.032.068-84	Presidente da CPL e Pregoeira	5401283	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Belo Monte, 213 Apto 302A - Cidade da Esperança
FRANCISCA DE PAULA BEZERRA	202.566.394-34	Membro e Equipe de Apoio	12350	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Rio Mearim, 7718 - Pitimbu
ZILMA FURTADO BEZERRA DE MEDEIROS	202.505.764-49	Membro e Equipe de Apoio	11980	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua João XXIII, 1712 - Mãe Luiza
MANASSES KRSNA GUEVARA LIMA E SILVA	073.899.794-37	Membro e Equipe de Apoio	5419549	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Minas Novas 225, Bairro Neopolis - NATAL/RN
FELIPE DIEGO BARBOSA SILVA	047.537.854-75	Membro e Equipe de Apoio	5412587	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Avenida Abel Cabral, 387, Apto 102, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN
WLADIMIR FERNANDES BEZERIL	941.971.994-49	Suplente	5420296	PORTARIA Nº 0359/2022-MD	26/8/2022	26/08/2022 A 26/08/2023	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Jessé Pinto Freire, 31 - Lagoa Nova - Conjunto Potilândia - Natal/RN
IEDA LIMA E SILVA DE AZEVEDO	101.032.068-84	Presidente da CPL e Pregoeira	5401283	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Belo Monte, 213 Apto 302A - Cidade da Esperança
GILSOMAR COSTA TRINDADE	406.204.764-00	Membro e Equipe de Apoio	14029	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Jerusalém 4, Nossa Senhora da Apresentação, Natal/RN
ZILMA FURTADO BEZERRA DE MEDEIROS	202.505.764-49	Membro e Equipe de Apoio	11980	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua João XXIII, 1712 - Mãe Luiza
FELIPE DIEGO BARBOSA SILVA	047.537.854-75	Membro e Equipe de Apoio	5412587	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Avenida Abel Cabral, 387, Apto 102, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN
THASSIA DANNIELA NOGUEIRA PEREIRA	069.416.184-50	Membro e Equipe de Apoio	5415705	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua dos Potiguares, 2323, bl 3, apt 801, Cond. Victoria, Lagoa Nova, Natal/RN
MANASSES KRSNA GUEVARA LIMA E SILVA	073.899.794-37	Suplente	5419549	PORTARIA Nº 0555/2023-MD	20/11/2023	16/11/2023 a 31/01/2024	cplcmnat@yahoo.com.br	Rua Jundiáí, 546 - Tirol	Rua Minas Novas 225, Bairro Neopolis - NATAL/RN

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador Orç. Finanças
CRC RN 5662/0-5

Emerson Evano Teixeira da Siva
Diretor Geral

Ériko Jácome
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

ITEM 32 - MAPA DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS

Nº do Processo Administrativo	Nº do Processo Licitatório	Data de abertura do Certame	Data de Homologação da Licitação	Licitação		Descrição do objeto	Licitante Vencedor		Valor Adjudicado	Situação	Empenho		Contrato decorrente de licitação	
				Modalidade	Tipo de Licitação		Nome	CNPJ/CPF			Nº Nota	Data de Emissão	Número	Data da Celebração
057/2022	003/2022	29/12/2022	9/1/2023	Pregão Presencial SRP	Maior Desconto Percentual	Registro de preço para eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM TIPO "C").	MIGRA COMBUSTÍVEIS LTDA	35.751.096/0001-04	R\$ 93.198,60	CONCLUÍDA	41	23/1/2023	001/2023	10/1/2023
Nº do Processo Administrativo	Nº do Processo Licitatório	Data de abertura do Processo	Data do Termo de Dispensa / Inexigibilidade	Licitação		Descrição do objeto	Licitante Vencedor		Valor	Situação	Empenho		Contrato decorrente de licitação	
				Modalidade	Tipo de Licitação		Nome	CNPJ/CPF			Nº Nota	Data de Emissão	Número	Data da Celebração
005/2023	001/2023	12/1/2023	1/2/2023	Inexigibilidade	art. 25 Caput	Pagamento de contribuição de filiação à FECAM	FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	07.319.675/0001-47	R\$ 71.076,00	CONCLUÍDO	76	1/2/2023	NÃO SE APLICA	
018/2023	002/2023	17/1/2023	20/03/2024	Inexigibilidade	art. 25, I	CESSÃO DO USO dos cartões Natalcard de Vale-Transporte Eletrônico, doravante denominados de cartões VTE, a LICENÇA DE USO do PORTAL www.natalcard.com.br, bem como a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS relativos ao atendimento dos pedidos de Vales-Transporte Eletrônicos através do mecanismo de Carga a Bordo	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DO NATAL – SETURN	02.967.096/0001-97	R\$ 67.541,76	CONCLUÍDO	105	8/3/2023	006/2023	8/3/2023
041/2023	003/2023	26/4/2023	28/4/2023	Inexigibilidade	ART. 25, II	Inscrição de 10 (dez) servidores para a realização do curso "Imersão prática na nova Lei de Licitações"	ELENKOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA	41.987.234/0001-51	R\$ 12.800,00	CONCLUÍDO	145	2/5/2023	NÃO SE APLICA	
069/2022	001/2023	5/10/2022	11/1/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Prestação de serviços de seguro predial para a sede administrativa da Câmara Municipal do Natal, compreendendo todos os equipamentos eletro eletrônicos e móveis pertencentes à Contratante, de forma que a Câmara seja indenizada na eventual ocorrência de sinistros.	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	61.074.175/0001-38	R\$ 2.110,00	CONCLUÍDO	80	24/2/2023	03/2023	23/1/2023
067/2022	002/2023	16/1/2023	16/1/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de água mineral (garraões de 20L-sem gás)	COBEL COMÉRCIO DE BE IDAS EIRELLI ME	07.842.556/0001-74	R\$ 16.975,00	CONCLUÍDO	45	23/1/2023	02/2023	16/1/2023
068/2022	003/2023	5/10/2022	25/1/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Fornecimento de Gás Liquefeito	L&M COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME	14.717.523/0001-68	R\$ 16.603,50	CONCLUÍDO	42	26/1/2023	004/2023	26/1/2023
079/2022	004/2023	28/11/2022	26/1/2023	Dispensa - art. 24, XIII	ART. 24, XII	Contratação de instituição de pesquisa brasileira especializada na prestação de serviço de elaboração de edital e realização de concurso público para provimento de cargos efetivos no âmbito da Câmara Municipal de Natal,	EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCERN	02.852.277/0001-7	NÃO SE APLICA	CONCLUÍDO	NÃO SE APLICA		05/2023	27/1/2023
010/2023	005/2023	12/1/2023	15/2/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de 02 (duas) cadeiras de rodas	ARTMED COMERCIAL LTDA	04.361.467/0001-18	R\$ 3.489,60	CANCELADO	94	24/2/2023	NÃO SE APLICA	
015/2023	006/2023	16/1/2023	15/2/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de Polpa de frutas	WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME	13.920.428/0001-02	R\$ 8.095,00	CANCELADO	NÃO SE APLICA		NÃO SE APLICA	
026/2023	007/2023	7/2/2023	24/3/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Prestação dos serviços de controle de vetores e pragas urbanas, através da realização de dedetização, descupinização e desratização, com fornecimento de material e garantia de 90 (noventa) dias no serviço prestado, a ser realizadoem todas as dependências do prédio sede da Câmara Municipal de Natal e seus 02 (dois) prédios anexos, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência	IMUNIZADORA GUARANI LTDA	10.633.029/0001-64	R\$ 3.400,00	CONCLUÍDO	120	3/4/2023	008/2023	3/4/2023
030/2023	008/2023	2/3/2023	29/3/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Locação de equipamentos de informática, incluindo a manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, com fornecimento de insumos básicos inerentes a estes serviços, visando a locação de 01 (um) servidor de rede e arquivo de dados, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Natal.	AM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP	04.999.366/0001-77	R\$ 15.360,00	CONCLUÍDO	126	18/4/2023	013/2023	18/4/2023
037/2023	009/2023	22/3/2023	10/4/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de material descartável (copo descartável para café e água	DELIVERY EMBALAGENS LTDA	26.230.374/0002-78	R\$ 17.171,00	CONCLUÍDO	124	17/4/2023	012/203	17/4/2023
014/2023	010/2023	12/1/2023	24/5/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de equipamentos de proteção e segurança	WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME	13.920.428/0001-02	R\$ 16.638,00	CONCLUÍDO	198 199	12/6/2023	NÃO SE APLICA	
048/2023	011/2023	9/5/2023	1/6/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de materiais de informática	J INÁCIO DE AZEVEDO ME	17.180.188/0001-08	R\$ 17.360,00	CONCLUÍDO	202	20/6/2023	NÃO SE APLICA	
050/2023	012/2023	15/5/2023	6/6/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de 01 cadeira de rodas	CIRURGICA LOJÃO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	44.130.732/0001-71	R\$ 1.800,00	CONCLUÍDO	200	14/6/2023	NÃO SE APLICA	
044/2023	013/2023	24/4/2023	26/6/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Aquisição de 03 motores eletricos para os portões de acesso de veículos da CMN	JVM SERVIÇOS LTDA	28.087.792/0001-00	R\$ 6.189,18	CONCLUÍDO	213	29/6/2023	019/2023	29/6/2023
049/2023	014/2023	15/5/2023	27/6/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de equipamentos para instalação de solução tecnológica de circuito fechado de tv (cftv ip) e dvr 4 canais, para monitoramento e gravação das imagens na CMN	ARGOS COMERCIO & SERVIÇOS EM MONITRAMENTO ELETRÔNICO	24.845.039/0001-78	R\$ 17.520,00	CONCLUÍDO	214	29/6/2023	020/2023	29/6/2023
059/2023	015/2023	3/7/2023	8/8/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	Contratação de empresa especializada na realização de transmissão de dados, via internet, na modalidade webtv (streaming de vídeo – ao vivo), para a transmissão do sinal da tv câmara e radioweb, para a transmissão da rádio câmara, permitindo acessos através de dispositivos móveis como ipads, iphones e androides, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência do processo nº 059/2023.	ZOEWEB PLAY LTDA	08.154.331/0001-98	R\$ 7.884,00	CONCLUÍDO	233	14/8/2023	021/2023	14/8/2023

060/2023	016/2023	10/7/2023	14/8/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, POR CHAMADA, NOS PORTÕES AUTOMÁTICOS DESLIZANTES E DEMAIS PEÇAS INTEGRANTES DO MOTOR DOS PORTÕES, INCLUSIVE AS GUIAS SUPERIORES E INFERIORES, INTEGRANTES DOS PORTÕES AUTOMÁTICOS, DESTINADOS AO ACESSO DE VEÍCULOS NO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL (CMN), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO Nº 060/2023.	JVM SERVIÇOS LTDA	28.087.792/0001-00	R\$	15.550,00	CONCLUÍDO	246/247	21/8/2023	022/2023	16/8/2023
051/2023	017/2023	26/5/2023	13/9/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO, VISANDO À ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, VINCULADOS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS	MX – CONSULTORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA	43.554.244/0001-29	R\$	8.600,00	CONCLUÍDO	266	20/9/2023	023/2023	20/9/2023
067/2023	018/2023	14/7/2023	13/9/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS, ALUSIVAS ÀS CAMPANHAS DO OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	R4 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	13.587.119/0001-54	R\$	15.180,00	CONCLUÍDO	265	20/9/2023	NÃO SE APLICA	
054/2023	019/2023	14/6/2023	12/9/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO, LEVANTAMENTO DE TODOS OS QUANTITATIVOS DA ESTRUTURA A SER RECUPERADA E PINTADA DAS FACHADAS, ALEM DO ORÇAMENTO DISCRIMINADO DOS SERVIÇOS, E CONJUNTO DE DISCRIMINAÇÕES TÉCNICAS, CRITÉRIOS E CONDIÇÕES RELATIVAS À PINTURA EXTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, INSTALADO NA AVENIDA JUNDIAI, 546, TIROL, NATAL/RN	PERITA – CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	30.162.314/0001-51	R\$	6.000,00	CONCLUÍDO	269	25/09/2023	024/2023	25/9/2023
068/2023	020/2023	16/8/2023	16/10/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO ELEVADOR DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO, BEM COMO DA PLATAFORMA PNE DA RECEPÇÃO, AMBOS LOCALIZADOS NO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, SITUADO NA RUA JUNDIAI, 546, TIROL, NATAL/RN, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS	ELITE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10.905.205/0001-70	R\$	12.789,00	CONCLUÍDO	285	20/10/2023	025/2023	20/10/2023
076/2023	021/2023	16/10/2023	1/11/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O ACOMPANHAMENTO E NOTIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÕES PROCESSUAIS EM NOME DE 11 (ONZE) PROCURADORES DA CONTRATANTE, E, AINDA, DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, NOS DIÁRIOS DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRF (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRIBUNAL DE CONTAS ESTADUAL (TCE/RN), TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO E DIÁRIOS SUPERIORES (STF E STJ)	N.F. COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA	03.489.415/0001-69	R\$	1.267,00	CONCLUÍDO	302	22/11/2023	027/2023	22/11/2023
071/2023	022/2023	2/10/2023	8/11/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O ACOMPANHAMENTO E NOTIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÕES PROCESSUAIS EM NOME DE 11 (ONZE) PROCURADORES DA CONTRATANTE, E, AINDA, DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, NOS DIÁRIOS DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRF (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRIBUNAL DE CONTAS ESTADUAL (TCE/RN), TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO E DIÁRIOS SUPERIORES (STF E STJ)	WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	09.400.465/0001-04	R\$	2.100,00	CONCLUÍDO	301	20/11/2023	026/2023	14/11/2023
078/2023	023/2023	18/10/2023	30/11/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA O AMBULATÓRIO DESTA CASA LEGISLATIVA	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	13.920.428/0001-02 18.588.224/0001-21	R\$ R\$	1.028,21 1.832,87	CONCLUÍDO CONCLUÍDO	317 318	10/12/2023 10/12/2023	NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA	
077/2023	024/2023	18/10/2023	7/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRESIDÊNCIA (COPA E COZINHA) DA CMN	EMPÓRIO DAS EMBALAGENS E FESTA LTDA	36.505.746/0001-02	R\$	8.700,55	CONCLUÍDO	319	12/12/2023	NÃO SE APLICA	
087/2023	025/2023	24/11/2023	8/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) PRISMAS EM ACRILICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMN	ACRILART LTDA	02.625.717/0001-54	R\$	2.815,00	CONCLUÍDO	320	12/12/2023	NÃO SE APLICA	
079/2023	026/2023	1/11/2023	12/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA GARANTIR INFORMAÇÃO E O DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA NA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, DE FORMA A SUPOORTAR AS AÇÕES RELACIONADAS AO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE COTA PARA O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR MUNICIPAL, INSTITUÍDA PELA LEI 6.827/2018	MAXMEIO INFORMAÇÃO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI ME	22.692.498/0001-33	R\$	17.400,00	CONCLUÍDO	324	15/12/2023	028/2023	15/12/2023
088/2023	027/2023	24/11/2023	14/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DO CARPETE DO PLENÁRIO DA CMN	ARTHUR GOMES DE CASTRO CORTEZ	46.731.151/0001-10	R\$	2.322,54	CONCLUÍDO	325	15/12/2023	NÃO SE APLICA	
090/2023	028/2023	8/12/2023	14/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PLACAS EM AZULEJO, COM IMPRESSÃO, 20X20CM E SUPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CERIMONIAL DA CMN	R4 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	13.587.119/0001-54	R\$	5.208,00	CONCLUÍDO	326	15/12/2023	NÃO SE APLICA	
070/2023	029/2023	26/9/2023	14/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES – COFFEE BREAK, COM ENTREGA POR DEMANDA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	LEONARDO BRANDÃO DA CRUZ LIRA	53.099.988/0001-54	R\$	16.536,00	CONCLUÍDO	327	15/12/2023	030/2023	15/12/2023
086/2023	030/2023	23/11/2023	26/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CARIMBOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMN.	CHAVEIRO PADRE JOÃO MARIA & SERVIÇOS LTDA ME	12.762.977/0001-25	R\$	17.000,00	CONCLUÍDO	007/2024	22/1/2024	004/2024	19/1/2024

080/2023	031/2023	6/11/2023	26/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, EM GARRAFÕES DE 20 LITROS – SEM GÁS, E DE COPOS DE ÁGUA – 200 ML, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	MINERAÇÃO CUNHA COMÉRCIO LTDA	70.142.310/0001-26	R\$ 17.131,00	CONCLUÍDO	73/2024	22/1/2024	002/2024	19/1/2024
075/2023	032/2023	10/10/2023	26/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PREDIAL PARA O EDIFÍCIO SEDE E PRÉDIOS ANEXOS I, II E III, PERTENCENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	BERKLEY INTERNACIONAL DO BRASIL SEGUROS S/A	07.021.544/0001-89	R\$ 2.361,87	CONCLUÍDO	77/2024	22/1/2024	003/2024	19/1/2024
094/2023	033/2023	8/12/2023	29/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PADRONIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS E TRÂMITES DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO INDEXAÇÃO, FORMATAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO E GERENCIAMENTO DOS ATOS NORMATIVOS	ADOS SOLUÇÕES LTDA	34.740.987/0001-00	R\$ 17.400,00	CONCLUÍDO	80/2024	22/1/2024	006/2024	19/1/2024
084/2023	034/2023	23/11/2023	28/12/2023	Dispensa - art. 24, II	MENOR PREÇO	AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (BOTIJÃO 13 KG), USO DOMÉSTICO, PARA CONSUMO NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	L&M COMÉRCIO DE GÁS LTDA	14.717.523/0001/68	R\$ 9.486,00	CONCLUÍDO	78/2024	22/1/2024	005/2024	19/1/2024

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador Orç. Finanças
CRC RN 5662/0-5

Emerson Evano Teixeira da Siva
Diretor Geral

Ériko Jácome
Presidente

ITEM 33 - RELAÇÃO DOS CONTRATOS VIGENTES NO EXERCÍCIO

CONTRATO				LICITAÇÃO A QUAL O CONTRATO É VINCULADO		Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	FONTE DO RECURSO	VALOR DO CONTRATO	CONTRATADO	
NÚMERO	DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO	DATA DA PUBLICAÇÃO	VIGÊNCIA	NÚMERO	MODALIDADE					NOME	CNPJ/CPF
001/2019	2/1/2019	16/1/2019	12 MESES	010/2018	PREGÃO PRESENCIAL SRP	015/2018	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA, NOS TERMOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018.	111 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO	R\$ 63.360,00	EDILSON ARAÚJO DE PAIVA - ME	04.233.881/0001-41
006/2019	1/2/2019	22/2/2016	12 MESES	009/2019	PREGÃO PRESENCIAL SRP	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VONTINUADOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONARES DE AR, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL.	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO	R\$ 336.000,00	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	35.291.038/0001-45
076/2019	10/10/2019	26/11/2019	12 MESES	003/2019	PREGÃO PRESENCIAL SRP	003/2019	SERVIÇOS CONTINUADOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL.	1.001.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO	R\$ 506.016,00	CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	61.600.839/0001-55
006/2020	29/5/2020	3/6/2020	12 MESES	001/2020	PREGÃO PRESENCIAL	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO A CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, PELA CONTRATADA, DE SERVIÇO PARA TRANSMISSÃO DO SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO DESDE A TV CÂMARA, LOCALIZADA NA RUA JUNDIAÍ, 546 – TIROL – NATAL/RN, PARA O PONTO DE RECEPÇÃO, LOCALIZADA NA RUA SÃO PEDRO, S/N – MÃE LUIZA – NATAL/RN.	1.979.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO VI	R\$ 29.700,72	CABO SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	02.952.192/0001-61
010/2020	23/7/2020	5/8/2020	12 MESES	002/2020	PREGÃO PRESENCIAL	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DO SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO DESDE A TV CÂMARA, LOCALIZADA NA RUA JUNDIAÍ, 546 – TIROL – NATAL/RN, PARA O PONTO DE RECEPÇÃO, CENTRAL TÉCNICA DA OPERADORA DE TV A CABO – CABOTELECOM, LOCALIZADA NA RUA SENADOR JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 1916 – CANDELÁRIA – NATAL/RN	1.979.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO VI	R\$ 107.946,96	CABO SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	02.952.192/0001-62
017/2021	21/9/2021	26/10/2021	12 MESES	001/2021	CONCORRÊNCIA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E COMUNICAÇÃO DIGITAL INCLUINDO ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE VEICULAÇÃO DE PROGRAMAS E CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E MERCADOLÓGICAS PARA AS AÇÕES, SERVIÇOS, OBRAS, EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS, DIVULGAÇÕES DE CARÁTER LEGAL, EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	1001.000 ORDINARIO NÃO VINCULADO	R\$ 1.600.000,00	MARCA PUBLICIDADE E PROPAGANDA	06.110.037/0001-59
										EXECUTIVA AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO LTDA	08.060.544/0001-50
001/2022	3/1/2022	20/5/2022	03/01/2022 A 03/01/2023	001/2024	DISPENSA	NÃO SE APLICA	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1.979.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO VI	R\$ 400.000,00	COSERN - COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE	08.456.899/0001-63
008/2022	8/3/2023	7/4/2022	08/03/2022 a 08/03/2023	31/2020	PREGÃO ELETRÔNICO	003/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, TIPO DESKTOPS E NOTEBOOKS)	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 247.975,08	LOCATECH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	11.075.071/0001-70
009/2022	14/3/2022	31/3/2022	14/03/2022 A 14/03/2023	004/2022	DISPENSA ART. 24, II, LEI 8.666/93	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REMANUFATURAÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS DE TINTA, COM ENTREGAS DUTANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 4.968,50	TNT SOLUÇÕES COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	09.124.807/0001-00
012/2022	2/5/2022	6/5/2022	01/05/2022 a 30/04/2024	012/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO A AVENICA CAMPOS SALES, 707 - TIROL- NATAL/RN	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 220.111,68	NELY DE PAULA SALDANHA	086.064.714-53
013/2022	12/5/2023	2/6/2022	12/05/2022 A 12/05/2023	001/2022	PREGÃO PRESENCIAL	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET, DEVENDO DISPONIBILIZAR, INSTALAR E CONFIGURAR NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL – CMN, ENLACE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS ENTRE A CMN E A CONTRATADA FORNECEDORA DO ACESSO DEDICADO À INTERNET, COM DUPLA ABORDAGEM, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA COMERCIAL VENCEDORA, QUE, DESDE JÁ, FICAM VINCULADOS AO PRESENTE INSTRUMENTO, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO	1001.000 – RECURSO ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO III	R\$ 11.989,92	BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A	04.601.397/0001-28
017/2022	1/7/2022	3/8/2022	01/07/2022 a 01/07/2023	10/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE CIRCUITO FECHADO DE TV (CFTV-IP)	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 17.520,00	ARGOS COMERCIO & SERVIÇOS EM MONITRAMENTO ELETRONICO	24.845.039/0001-78
18/2022	18/7/2022	4/8/2022	18/07/2022 a 18/07/2023	012/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONCERTO E MANUTENÇÃO PORTÕES SEDE E ANEXOS DA CMN	1.753.000 - Ordinário Não vinculado - anexo III	R\$ 16.000,00	Z COMÉRCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA	29.805.880/0001-55
020/2022	11/10/2022	1/11/2022	11/10/2022 A 11/10/2023	15/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CARIMBO	1.751.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO VI	R\$ 15.350,00	CHAVEIRO PADRE JÓÃO MARIA LTDA ME	12.762.977/0001-25
021/2022	20/10/2022	9/11/2022	20/10/2022 A 20/10/2023	17/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO ELEVADOR DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO E DA PLATAFORMA PNE DA RECEPÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL.	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 12.789,00	ELITE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10.905.205/0001-70
022/2022	1/11/2022	1/12/2022	01/11/2022 A 01/11/2023	18/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 6.427,20	ADVISE PRODUTOS E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA.-ME	05.149.280/0001-18
023/2022	11/11/2022	8/12/2022	11/11/2022 a 11/11/2023	003/2021	PREGÃO PRESENCIAL	ARP Nº 02/2021-CMN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO (ASG), AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COPEIRO, ELETRICISTA, JARDINEIRO, MOTORISTA, PORTEIRO E RECEPCIONISTA, COM UTILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS (TRABALHADORES) PRÓPRIOS DA CONTRATADA, NO EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL E SEUS PRÉDIOS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS ABAIXO, DECORRENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 E ARP Nº 02/2021	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 1.034.004,48	DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME	24.654.745/0001-32
025/2022	15/12/2022	28/12/2022	135 dias após a emissão da Ordem de Serviço	002/2022	PREGÃO PRESENCIAL	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DE CONCRETO ARMADO DOS RESERVATÓRIOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL (CMN). RESERVATÓRIO PRINCIPAL – R1, RESERVATÓRIO DA PRESIDÊNCIA – R2 E RESERVATÓRIO DA INFORMÁTICA – R3, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS RELATADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	1.750.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO	R\$ 253.629,01	JMARTINS ENGENHARIA EIRELI	25.303.096/0001-98
026/2022	15/12/2022	28/12/2022	15/12/2022 A 15/12/2023	021/2022	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE COTA PARA O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR MUNICIPAL, INSTITUÍDA PELA LEI 6.827/2018, O SERVIÇO DEVERÁ INCLUIR A CESSÃO DO CÓDIGO FONTE, SUPORTE TÉCNICO, EVOLUÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE CAPACITAÇÃO PARA MANUSEIO DO SISTEMA	1.500.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO III	R\$ 17.400,00	MAXMEIO INFORMAÇÃO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI ME	22.692.498/0001-33
	2023										

001/2023	10/1/2023	1/2/2023	10/01/2023 A 31/12/2023	003/2022	PREGÃO PRESENCIAL SRP	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE 12.000 (DOZE MIL) LTS DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM TIPO C) DO SALDO REMANESCENTE DA ARP N.º 001/2021-CMN	1001.000- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	46.599,30	MIGRA COMBUSTÍVEIS LTDA	35.751.096/0001-04
002/2023	16/1/2023	23/1/2023	16/01/2023 a 31/12/2023	002/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (GARRAÇÕES DE 20L-SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMN	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	16.975,00	COBEL COMÉRCIO DE BEBIDAS EIRELI ME	07.842.556/0001-74
003/2023	23/1/2023	7/2/2023	23/01/2023 a 23/01/2024	001/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PRÉDIAL PARA A SEDE ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, COMPREENDENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS ELÉTRICO ELETRÔNICOS E MOVEIS PERTENCENTES À CONTRATANTE, DE FORMA QUE A CÂMARA SEJA INDENIZADA NA EVENTUAL OCORRÊNCIA DE SINISTROS	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	2.110,00	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	61.074.175/0001-38
004/2023	26/1/2023	1/2/2023	26/01/2023 A 31/12/2023	003/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GPL, USO DOMÉSTICO, PARA CONSUMO NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL	1001.000- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	16.603,50	L & M COMERCIO DE GAS LTDA - ME	14.717.523/0001-68
005/2023	27/1/2023	6/2/2023	27/01/2023 A 27/01/2025	004/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE PESQUISA BRASILEIRA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	-	FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCERN	02.852.277/0001-78
006/2023	8/3/2023	21/3/2023	08/03/2023 A 08/03/2024	002/2023	INEXIGIBILIDADE	NÃO SE APLICA	VENDA DE VALES-TRANSPORTE ELETRÔNICOS, A CESSÃO DO USO DOS CARTÕES NATALCARD DE VALE-TRANSPORTE ELETRÔNICO, DOVANTE DENOMINADOS VITE, A LICENÇA DE USO DO PORTAL WWW.NATALCARD.COM.BR, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO ATENDIMENTO DOS PEDIDOS DE VALES-TRANSPORTE ELETRÔNICOS ATRAVÉS DO MECANISMO DE CARGA A BORDO	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	67.541,76	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DO NATAL – SETURN	02.967.096/0001-97
007/2023	20/3/2023	27/3/2023	20/03/2023 A 31/12/2023	24.104/2022 - SEMAD	PREGÃO ELETRÔNICO SRP	ARP Nº 018/2023 - SEMAD	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A COMPRA DE POLPA DE FRUTAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	3.591,50	L P MENDONÇA SOBRINHO ME	24.913.657/0001-08
008/2023	3/4/2023	12/4/2023	03/04/2023 A 03/10/2023	007/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPIUNIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS NO SERVIÇO PRESTADO, A SER REALIZADO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL E SEUS 02 (DOIS) PRÉDIOS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	3.400,00	IMUNIZADORA GUARANI LTDA	10.633.029/0001-64
009/2023	18/4/2023	20/4/2023	18/04/2023 A 31/12/2023	002/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 27/2022- PM TIBAU DO SUL	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	25.956,30	WALBER CESAR MELO DA ROCHA-ME	13.920.428/0001-02
010/2023	18/4/2023	20/4/2023	18/04/2023 A 31/12/2023	003/2023	ADESÃO A ARP	20/2022 - DPE	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	12.701,85	RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP	28.031.958/0001-69
011/2023	18/4/2023	20/4/2023	18/04/2023 A 31/12/2023	004/2023	ADESÃO A ARP	02/2022 - CEASA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	33.522,10	RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP	28.031.958/0001-69
012/2023	17/4/2023	24/4/2023	17/04/2023 A 31/12/2023	09/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL (COPO CAFÉ E ÁGUA)	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	17.171,00	DELIVERY EMBALAGENS LTDA	26.230.374/0002-78
013/2023	18/4/2023	3/5/2023	18/04/2023 A 18/04/2024	08/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	LOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - SERVIDOR DE REDE	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	15.360,00	AM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP	04.999.366/0001-77
014/2023	26/4/2023	9/5/2023	26/04/2023 A 31/12/2023	TERMO ADESÃO 05/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 054/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/203 - PREF. CAIÇARA DO RIO DO VENTO	FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	50.000,00	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	22.327.979/0001-40
015/2023	26/4/2023	9/5/2023	26/04/2023 A 31/12/2023	TERMO ADESÃO 06/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 053/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/203 - PREF. CAIÇARA DO RIO DO VENTO	FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	40.000,00	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E TELEFONIA LTDA	70.047.329/0001-93
016/2023	12/5/2023	23/5/2023	12/05/2023 A 31/12/2023	TERMO ADESÃO 07/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 24.084/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	89.599,50	WALBER CESAR MELO DA ROCHA-ME	13.920.428/0001-02
017/2023	12/5/2023	17/5/2023	12/05/2023 A 31/12/2023	TERMO ADESÃO 08/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - DPE	FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CAFÉ	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	29.567,70	COMERCIAL J A LTDA	01.653.918/0001-00
018/2023	12/5/2023	17/5/2023	12/05/2023 A 31/12/2023	TERMO ADESÃO 09/2023	ADESÃO A ARP	ARP Nº 01/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM	FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AÇÚCAR, CHÁ E ADOCANTE	1.500.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	3.718,20	COMERCIAL J A LTDA	01.653.918/0001-00
019/2023	29/6/2023	7/7/2023	29/06/2023 A 29/06/2024	013/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	AQUISIÇÃO DE 03 MOTORES ELÉTRICOS PARA OS PORTÕES DE ACESSO DE VEÍCULOS DA CMN	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	6.189,18	JVM SERVIÇOS LTDA	28.087.792/0001-00
020/2023	29/6/2023	7/7/2023	01/07/2023 a 01/07/2024	014/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE CIRCUITO FECHADO DE TV (CFTV IP) E DVR 4 CANAIS, PARA MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DAS IMAGENS NA CMN	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	17.520,00	ARGOS COMERCIO & SERVIÇOS EM MONITRAMENTO ELETRONICO	24.845.039/0001-78
021/2023	14/8/2023	16/8/2023	14/08/2023 A 14/08/2024	15/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE DADOS, VIA INTERNET, NA MODALIDADE WEBTV (STREAMING DE VÍDEO – AO VIVO), PARA A TRANSMISSÃO DO SINAL DA TV CÂMARA E RADIOWEB, PARA A TRANSMISSÃO DA RÁDIO CÂMARA, PERMITINDO ACESSOS ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS MOVEIS COMO IPADS, IPHONES E ANDROIDES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO Nº 059/2023.	1751.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO VI	R\$	7.884,00	ZOEWEB PLAY LTDA	08.154.331/0001-98
022/2023	21/8/2023	28/8/2023	21/08/2023 A 21/08/2024	16/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, POR CHAMADA, NOS PORTÕES AUTOMÁTICOS DESLIZANTES E DEMAIS PEÇAS INTEGRANTES DO MOTOR DOS PORTÕES, INCLUSIVE AS GUÍAS SUPERIORES E INFERIORES, INTEGRANTES DOS PORTÕES AUTOMÁTICOS, DESTINADOS AO ACESSO DE VEÍCULOS NO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL (CMN), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO Nº 060/2023.	1753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III E 1.750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 4.500,00 E R\$ 4.750,00	R\$	JVM SERVIÇOS LTDA	28.087.792/0001-00
023/2023	20/9/2023	26/9/2023	20/09/2023 A 20/01/2024	17/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO, VISANDO À ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, VINCULADOS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	8.600,00	MX – CONSULTORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA	43.554.244/0001-29
024/2023	25/9/2023	5/10/2023	25/09/2023 a 25/12/2023	19/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO, LEVANTAMENTO DE TODOS OS QUANTITATIVOS DA ESTRUTURA A SER RECUPERADA E PINTADA DAS FACHADAS, ALÉM DO ORÇAMENTO DISCRIMINADO DOS SERVIÇOS, E CONJUNTO DE DISCRIMINAÇÕES TÉCNICAS, CRITÉRIOS E CONDIÇÕES RELATIVAS À PINTURA EXTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, INSTALADO NA AVENIDA JUNDIAI, 546, TIROL, NATAL/RN	1750.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	6.000,00	PERITA – CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	30.162.314/0001-51.

025/2023	20/10/2023	24/10/2023	20/10/2023 A 20/10/2024	20/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO ELEVADOR DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO, BEM COMO DA PLATAFORMA PNE DA RECEPÇÃO, AMBOS LOCALIZADOS NO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, SITUADO NA RUA JUNDIAI, 546, TIROL, NATAL/RN, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	12.789,00	ELITE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10.905.205/0001-70
026/2023	14/11/2023	24/11/2023	20/10/2023 A 20/10/2024	22/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O ACOMPANHAMENTO E NOTIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÕES PROCESSUAIS EM NOME DE 11 (ONZE) PROCURADORES DA CONTRATANTE, E, AINDA, DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, NOS DIÁRIOS DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRF (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRT (1ª E 2ª INSTÂNCIAS), TRIBUNAL DE CONTAS ESTADUAL (TCE/RN), TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO E DIÁRIOS SUPERIORES (STF E STJ)	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	2.100,00	WEBIUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	09.400.465/0001-04
027/2023	22/11/2023	24/11/2023	22/11/2023 22/02/2024	21/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES, LOCALIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL E ANEXOS, COM FORNECIMENTO TOTAL DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	1.267,00	N.F. COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA	03.489.415/0001-69
028/2023	15/12/2023	26/12/2023	15/12/2023 A 15/12/2024	26/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA GARANTIR INFORMAÇÃO E O DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA NA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, DE FORMA A SUPORTAR AS AÇÕES RELACIONADAS AO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE COTA PARA O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR MUNICIPAL, INSTITUÍDA PELA LEI 6.827/2018.	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	17.400,00	MAXMEIO INFORMACÃO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI-ME	22.692.498/0001-33
030/2023	15/12/2023	26/12/2023	15/12/2023 A 15/12/2024	29/2023	DISPENSA	NÃO SE APLICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - COFFEE BREAK, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL.	1.753.000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$	16.536,00	LEONARDO BRANDÃO DA CRUZ LIRA ME	53.099.988/0001-54

CONTRATO		NOME DO GESTOR DO CONTRATO	TERMO ADITIVOS					
NOME	CNPJ/CPF		NUMERO	DATA DA CELEBRAÇÃO	DATA DA PUBLICAÇÃO	OBJETO DO ADITAMENTO	VALOR ADITADO	PRAZO
NAPOLEÃO DANTAS FILHO	414.055.014-72	FRANCISCA DE PAULA BEZERRA	2º ADITIVO	12/7/2022	5/8/2022	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 24.261,76	12/07/2022 A 12/07/2024
GRUPO ZDE LTDA ME	08.154.331/0001-98	FERNANDA SOUZA OLIVEIRA	4º ADITIVO	10/8/2022	8/9/2022	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 7.200,00	10/08/2022 A 10/08/2023
CLIP PRODUÇÕES LTDA	05.557.413/0001-95	NATALIA ZULMIRA C MELO	4º TERMO	1/1/2023	30/1/2023	CONSTITUIU OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A SUPRESSÃO AO CONTRATO N. 007/2020, REFERENTE À EXCLUSÃO DA FUNÇÃO "DESIGNER GRÁFICO" DO QUADRO DE PESSOAL, BEM COMO O ACRÉSCIMO DAS ATIVIDADES DESEMPENHADAS PELA CITADA FUNÇÃO À DE "EDITOR DE MÍDIA AUDIOVISUAL	R\$ 233.049,90	NÃO SE APLICA
COSERN - COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE	08.324.196/0001-81	IGOR HENRIQUE COSTA DE LUM	1º TERMO	3/1/2023	8/3/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES	R\$ 460.000,00	03/01/2023 A 03/01/2024
EDILSON ARAÚJO PAIVA ME	04.233.881/0001-41	ZILMA FURTADO BEZERRA DE MEDEIROS	4º TERMO	29/12/2022	1/2/2023	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO Nº 001/2019, POR MAIS 12 (DOZE) MESES.	R\$ 95.202,00	03/01/2023 A 02/01/2024
WT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	35.291.038/0001-45	ZILMA FURTADO BEZERRA DE MEDEIROS	5º ADITIVO - CONTRATO 06/2019	27/1/2023	7/2/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO Nº 006/2019, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, POR MAIS 12 (DOZE) MESES	R\$ 405.523,08	01/02/2023 A 01/02/2024
LOCATECH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	11.075.071/0001-70	MILENA ALINE LÚCIA DA ROCHA	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022	7/3/2023	15/3/2023	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 008/2022, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 08/03/2023 A 08/03/2024.	R\$ 247.975,08	08/03/2023 A 08/03/2024
TNT SOLUÇÕES COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	09.124.807/0001-00	JAILSON SILVÉRIO DA SILVA	1º TERMO - CONTRATO 009/2022	14/3/2023	17/3/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA E REAJUSTE VALOR	R\$ 5.483,50	14/03/2023 A 14/03/2024
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A	04.601.397/0001-28	MILENA ALINE LUCIA DA ROCHA	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022	2/5/2023	5/5/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 013/2022, QUE PASSA A SER DE 12/05/2023 A 12/05/2024	R\$ 11.989,92	12/05/2023 A 12/05/2024
CABO SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	02.952.192/0001-61	NATALIA ZULMIRA C MELO	3º ADITIVO	24/5/2023	7/6/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 29.700,72	29/05/2023 a 29/05/2024
CLIP PRODUÇÕES LTDA	05.557.413/0001-95	NATALIA ZULMIRA C MELO	5º ADITIVO	1/6/2023	21/6/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 007/2020 PELO PERÍODO DE MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 01 DE JUNHO DE 2023 A 01 DE JUNHO DE 2024.	R\$ 4.078.730,88	01/06/2022 a 01/06/2023
CABO SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	02.952.192/0001-62	NATALIA ZULMIRA C MELO	3º ADITIVO	10/7/2023	1/8/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 107.946,96	23/07/2023 A 23/7/2024
ARQUIDIOCESE DE NATAL	08.026.122/0001-69	FRANCISCA DE PAULA BEZERRA	3º ADITIVO - CONTRATO 27/2019	1/8/2023	8/8/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 285.780,00	01/08/2023 a 01/08/2024
A.O.S. SOFTWARE LTDA ME	11.385.898/0001-80	JAILSON SILVÉRIO DA SILVA	2º ADITIVO - CONTRATO 13/2021	21/8/2023	24/8/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA POR 12 MESES	R\$ 51.700,20	23/02/2023 A 23/02/2024
LOCATECH SOLUÇÕES TECNOLOGIA EIRELL	11.075.071/0001-70	MILENA ALINE LUCIA DA ROCHA	2º ADITIVO	30/8/2023	1/9/2023	PRORROGAÇÃO DE PRAZO VIGÊNCIA	R\$ 162.012,00	01/09/2023 A 01/09/2024
EDILSON ARAÚJO PAIVA ME	04.233.881/0001-41	JAILSON SILVÉRIO DA SILVA	2º TERMO - CONTRATO 16/2021	6/9/2023	19/9/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA UM PERÍODO DE MAIS 12 (DOZE)	R\$ 46.101,48	10/09/2023 A 10/09/2024
DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME	24.654.745/0001-32	THASSIA DANIELA NOGUEIRA PEREIRA	3º TERMO ADITIVO	12/9/2023	27/9/2023	REPACTUAÇÃO FINANCEIRA DO CONTRATO N. 024/2021, RELATIVO AO TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ASSEIO, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA URBANA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SINDLIMP, REGISTRADO SOB O NÚMERO RN000038/2022 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 25/02/2022; A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2023 DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, REGISTRADA SOB O NÚMERO RN000183/2021 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 02/06/2021; BEM COMO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 DO SINDICATO DAS SECRETÁRIAS E SECRETÁRIOS DO RIO GRANDE DO NORTE, REGISTRADA SOB O NÚMERO RN000210/2021 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 28/06/2021	R\$ 1.722.701,64	NÃO SE APLICA

DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME	24.654.745/0001-32	THASSIA DANIELA NOGUEIRA PEREIRA	1º TERMO ADITIVO	12/9/2023	27/9/2023	REPACTUAÇÃO FINANCEIRA DO CONTRATO N. 024/2021, RELATIVO AO TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ASSEIO, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA URBANA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SINDIUM, REGISTRADO SOB O NÚMERO RN000038/2022 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 25/02/2022; À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2023 DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, REGISTRADA SOB O NÚMERO RN000183/2021 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 02/06/2021; BEM COMO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 DO SINDICATO DAS SECRETÁRIAS E SECRETÁRIOS DO RIO GRANDE DO NORTE, REGISTRADA SOB O NÚMERO RN000210/2021 E DATA DE REGISTRO NO MTE EM 28/06/2021	R\$ 1.198.027,32	NÃO SE APLICA
MARCA PUBLICIDADE E PROPAGANDA	06.110.037/0001-59	MARCELO ANTONIO DIEB VIEIRA FILHO	2º TERMO ADITIVO - CONTRATO 17/2021	2/10/2023	10/10/2023	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA		04/10/2023 A 04/10/2024
EXECUTIVA AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO LTDA	08.060.544/0001-50							
CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	61.600.839/0001-55	JOSE ANTONIO SOBRINHO	4º ADITIVO	10/10/2023	1/11/2023	RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PARA UM PERÍODO DE MAIS 12 (DOZE) MESES, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	R\$ 506.016,00	10/10/2023 A 10/10/2024
MIGRA COMBUSTÍVEIS LTDA	35.751.096/0001-04	THIAGO NORONHA DE LIRA	1º TERMO ADITIVO	9/11/2023	17/11/2023	O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DA QUANTIDADE DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) CONTRATADA, DE MODO QUE PASSARÃO DE 5.000 (NOVE MIL) LITROS PARA 11.250 (ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA) LITROS.	1500.000- ORDINARIO NÃO VINCULADO - ANEXO III	R\$ 13.702,50

Natal, 31 de dezembro de 2023.

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orçamento e Finanças
CRC RN 5662/0-5

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor

Ériko Jácome
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
ITEM 34 - RELAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS VIGENTES NO EXERCÍCIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO					LICITAÇÃO QUE ORIGINOU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO		DESCRIÇÃO DO OBJETO DA ATA	EMPRESA CADASTRADA
PROCESSO Nº	NÚMERO ARP	OBJETO	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	NÚMERO	MODALIDADE		
057/2022	001/2023	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM TIPO "C").	10/01/2023 A 10/01/2024	ÓRGÃO GERENCIADOR	003/2022	PREGÃO PRESENCIAL	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM TIPO "C").	MIGRA COMBUSTÍVEIS LTDA
028/2023	018/2023 - SEMAD	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A COMPRA DE POLPA DE FRUTAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL	02/02/2023 A 02/02/2024	ADERENTE	24.104/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE UM ANO, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICAÇÃO E POLPA DE FRUTA) PARA OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE NATAL	L P MENDONÇA SOBRINHO ME
021/2023	27/2022 - PM TIBAU DO SUL	AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	08/06/2022 A 08/06/2023	ADERENTE	23/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS	WALBER CESAR MELO DA ROCHA
021/2023	20/2022 - DPE	AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	20/05/2022 A 20/05/2023	ADERENTE	13/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP
021/2023	02/2022 - CEASA	AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	03/08/2022 A 03/08/2023	ADERENTE	04/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS	RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP
17/2023	054/2022	AQUISIÇÃO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	14/12/2022 A 14/12/2023	ADERENTE	028/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES ME
17/2023	053/2022	AQUISIÇÃO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	14/12/2022 A 14/12/2023	ADERENTE	028/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E TELEFONIA LTDA
022/2023	24004/2022	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	18/06/2022 A 18/06/2023	ADERENTE	004/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	WALBER CESAR MELO DA ROCHA
033/2023	02/2023	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ)	14/02/2023 A 14/02/2024	ADERENTE	01/2023	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (CAFÉ)	COMERCIAL J A LTDA
033/2023	01/2023	REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (AÇÚCAR, CHÁ E ADOÇANTE)	11/01/2023 A 11/01/2024	ADERENTE	017/2022	PREGÃO ELETRÔNICO	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (AÇÚCAR, CHÁ E ADOÇANTE)	COMERCIAL J A LTDA

Natal, 31 de dezembro de 2023.

Severino Simião da Silva
Coordenador de Oramento e Finanças
CRC RN 5662/0-5

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor

Ériko Jácome
Presidente



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

RELAÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS

Informamos ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, que não existe obra de engenharia contratada por esta casa Legislativa.

Natal, 31 de dezembro de 2023

Severino Simião da Silva
Coordenador de Orç. Finanças

Emerson Evano Teixeira da Silva
Diretor Geral

Eriko Jácome
Presidente

